www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

280 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Fevereiro de 2024 • Edição V I I

CONTRATO
MODALIDADE
OBJETO

ld:OCC559F3AE37DD1A

li
ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
CNPJ : 06.772.859/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Nº 001/2024.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024.
Contratação de empresa especializada para a realização das
festividades de carnaval no município de São Raimundo Nonato - PI,
nas datas 09, 10, 11, 12, 13 de fevereiro de 2024 (bandas) de acordo
com a proposta apresentada.

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO -PI,
CNPJ N°06 772 859/0001-03

CONTRATADO DELIO LUCIO RODRIGUES DA SILVA - ME,
34.474.118/0001-73.

VALOR R$ 488.000 00 (quatrocentos e oitenta e oito mil reais).
FONTE DE RECURSO FPM ICMS ISS e outros recursos
DATA DA ASSINATURA 02/02/2024.
VIGENCIA
SIGNATARIO

180 (cento e oitenta) dias.
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Delio Lucio Rodrigues da Silva (CONTRATADO).

SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, 02 de fevereiro de 2024.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:OE289F6COBC1DD09

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

l NEXIGlBlLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024

CNPJ nº

A Prefeitura de São Rai mundo Nonato, no uso de suas atribuições, em confonnidade com o lnc iso li ,

do Art. 74 da Lei 14.133/202 1, vem através do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a execução
do objeto do Processo Administrativo nº 003/2024, de lnexigibilidade de Licitação Nº 001 /2024 nas
confonnidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do
Art. 72 da Lei mencionada anteriormente. D ETERMJNAR a publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO : Contratação de empresa especializada para a realização das festividades de carnaval no
mun icípio de São Raimundo Nonato-PI, nas datas 09, 10, 11 , 12, 13 de fevereiro de 2024 (bandas)
de acordo com a proposta apresentada.

EMPRESA: DELIO LUCIO RODRIGUES DA SILVA - ME, CNPJ nº 34.474.118/0001-73.

VALOR TOTAL: R$ 488.000,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : As despesas para a execução do objeto do presente certame
correrão a conta de Dotação específica do Orçamento do Exercício de 2024.
UNIDADE ORÇAM ENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA: 02 .11.01.00.
PROJE TO ATIVIDADE: l3 .392.00 13.2094.0000.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, ISS e outros recursos

SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, 02 de fevereiro de 2024.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL

ld:OFSBE4E4694BD6FS

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553. 960 /0001-65

Praça Clementino Martins, 241 - Centro - Cep: 64.545-000
E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail comwww acessoainformacao org/santacruzdopiaui

EXTRATO DE CONTRATO
DISP 006/2024

CONTRATO Nº DISP - 006/2024
LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 006/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada com profissionais habilitados para perfuração
de 01 poço artesiano com revestimento na localidade Tabuleiro, no municipio de Santa Cruz do
Piauí, conforme Termo de Referência anexo ao processo administrativo
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, CNPJ: 06.553.960/0001-65
CONTRATADA: AGUA SOLO LTDA
CNPJ: 27.716.640/0001-59
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinarios- SOO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei no 14.133/2021 (art 75, 11) e/e Decreto nº
11.871/2023 (art 1 e anexo).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de fevereiro de 2024
PRAZO CONTRATUAL: Até 31 de dezembro de 2024

Santa Cruz do Piauí - PI, 02 de fevereiro de 2024.

Franci co Barroso de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

ld: 167C403E3CFDD6F8

PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.553.960/0001-65

Praça Clementino Martins, 241- Centro - Cep: 64.545-000
E-mail: pmsanlaauzdooiaui@hotmail.com www.acessoainformacao.oro/santaauzdooiaui

RMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Piauí/PI, no uso de suas atribuições legais, e com
fulcro na Lei nº 14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso
de documentação e acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de
Apoio, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 006/2024, para o fim de
que a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com
a Administração a empresa AGUA SOLO LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.716.640/0001-59,
no valor de R$19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais), em atendimento ao seguinte
objeto: "Contratação de empresa especializada com profissionais habilitados para
perfuração de 01 poço artesiano com revestimento na localidade Tabuleiro, no município
de Santa Cruz do Piauí, conforme Termo de Referência anexo ao processo administrativo".

Santa Cruz do Piauí/PI, 02 de fevereiro de 2024.

Franc
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org